

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Serviços Públicos, solicitando estudos e providências, para realizar a roçadura e limpeza na Estrada Municipal José Machado de Andrade, "Estrada do Trabijú", até a entrada do Parque, no Bairro do Mandú, visto que o local é muito utilizado por ciclistas e pessoas que visitam o Parque do Trabijú.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Protocolo Geral nº 4955/2022 Data: 27/06/2022 Horário: 09:48 LEG - REQ 2070/2022

APROVADO

27 JUN. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Considerando que é uma solicitação dos moradores que residem na referida estrada municipal.

Considerando que o mato está causando transtorno aos moradores, ciclistas e pessoas que utilizam essa estrada que dá acesso ao Parque.

Considerando que fizemos a Indicação nº 124/2021, e até o momento o serviço não foi executado.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Serviços Públicos, solicitando estudos e providências, para realizar a roçadura e limpeza na Estrada Municipal José Machado de Andrade, "Estrada do Trabijú", até a entrada do Parque, no Bairro do Mandú, visto que o local é muito utilizado por ciclistas e pessoas que visitam o Parque do Trabijú.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de junho de 2022.

Presidente



Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Limpeza, roçadura e poda das árvores na Estrada José Machado de Andrade, "estrada do Trabiju", no bairro Mandu.



ENCAMINHA-SE

08 FEV. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Considerando que é um pedido dos moradores deste bairro.

Considerando que está estrada é muito utilizada por ciclistas, e o mato e as árvores estão atrapalhando a passagem.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente solicitando a limpeza, roçadura e poda das árvores na Estrada José Machado de Andrade, "estrada do Trabiju", no bairro Mandu.

Pindamonhangaba, 08 de fevereiro de 2021.

Vereador - José Carlos Gomes-CAI

Presidente

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250 Pindamonhangaba - SP Portal: <u>www.pindamonhangaba.sp.leg.br</u>